
1 
 

 
                                                        
                                                         
Č.j.: UOOU-00797/22 
 
 
  
  

  
  
  

  NNÁÁVVRRHH  ZZÁÁVVĚĚRREEČČNNÉÉHHOO  ÚÚČČTTUU            
KKAAPPIITTOOLLYY  334433  --  ÚÚŘŘAADD  PPRROO  OOCCHHRRAANNUU  OOSSOOBBNNÍÍCCHH  ÚÚDDAAJJŮŮ    

ZZAA  RROOKK  22002211  
  
  
  
 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 
 

Materiál pro Poslaneckou sněmovnu Parlamentu České republiky 
Petiční výbor 

 
 
Praha, březen 2022 
 
 
Předkládá: 
 
 
Mgr. Jiří Kaucký 
předseda 
 
V z. Mgr. Josef Prokeš 
místopředseda 
„podepsáno elektronicky“ 
 
Mgr. Radek Hrdina Kouřimský 
správce rozpočtu 
„podepsáno elektronicky“ 
 
 
 



2 
 

OBSAH  
 
 
 
 
I. Průvodní zpráva k závěrečnému účtu za rok 2021        strana 

 

 
1. Úvod ................................................................................................................................... 3 

2. Hodnocení plnění rozpočtu ................................................................................................ 4 

3. Výdaje na financování programů reprodukce majetku ................................................... 14 

4. Plnění závazných ukazatelů rozpočtu .............................................................................. 19 

5. Rozpočtová opatření ........................................................................................................ 19 

6. Přehled stavu rezervního fondu ....................................................................................... 20 

7. Hodnocení použití platebních karet ................................................................................. 20 

8. Stav nesplacených půjček a návratných finančních výpomocí ........................................ 20 

9. Bezúplatné převody majetku v roce 2021 ....................................................................... 20 

10. Pokuty uložené Úřadem ................................................................................................ 20 

11. Rozbor zaměstnanosti a čerpání prostředků na platy .................................................. 21 

12. Hodnocení účelnosti vynakládání rozpočtových prostředků ........................................ 24 

13. Zhodnocení přínosu zahraničních pracovních cest v roce 2021 ................................... 28 

14. Vnější kontroly ............................................................................................................... 29 

15. Interní audit a vnitřní kontrola ...................................................................................... 29 

16. Závěr .............................................................................................................................. 30 

 
                                                                         

II. Číselné sestavy a tabulkové přílohy 
 
Tabulka č. 1 Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu 2021   
Tabulka č. 2  Plnění závazných ukazatelů státního rozpočtu 
Tabulka č. 3  Rozbor zaměstnanosti a čerpání prostředků na platy za rok 2021 
Tabulka č. 7 Výdaje účelově určené na financování programů reprodukce majetku 

vedených v SMVS za období 2021 
Tabulka č. 13 Plnění ukazatelů výdajů státního rozpočtu na financování programů 

v roce 2021  
Tabulka č. 13A Výdaje státního rozpočtu na financování akcí v roce 2021 
 
 Příloha č.  1   Organizační schéma „Úřadu“ k 31. 12. 2021 
 Příloha č.  2 NAR 1-12 OSS Výkaz o nárocích z nespotřebovaných výdajů OSS v roce 

2021 
 



3 
 

1. Úvod 
 
Úřad pro ochranu osobních údajů (dále jen „Úřad“) v roce 2021 prošel zásadní změnou, která 
se dotkla jeho kontrolního aparátu. K 31. květnu 2021 skončilo až na jednu výjimku funkční 
období inspektorů Úřadu, kteří nesli primární tíhu kontrolní činnosti na základě předchozí 
právní úpravy (tj. zákona č. 101/2000 Sb.). Tato změna přenesla těžiště činnosti na tři oddělení, 
a to oddělení kontroly veřejného sektoru, oddělení kontroly soukromého sektoru a oddělení 
všeobecné kontroly. Tímto tak skončilo přechodné období, v rámci kterého vedle sebe 
paralelně existovala tato kontrolní oddělení s narůstající agendou a končící inspektoři Úřadu 
se svým administrativním aparátem. 
 
V roce 2021 pokračoval trend, započatý v předchozích letech v souvislosti s účinností 
obecného nařízení, spočívající ve zvýšeném zájmu o činnost Úřadu ze strany veřejnosti, který 
se projevil mimo jiné i nárůstem počtu žádostí o informace dle zákona o svobodném přístupu 
k informacím. 
 
Žadatelé tradičně pocházejí nejen z řad laické, ale i odborné veřejnosti, přičemž žádosti se 
různorodě dotýkaly jak činnosti Úřadu, jako dozorového úřadu dle obecného nařízení, ale také 
dalších informací o Úřadu všeobecně. 
 
Z obsahového hlediska žádostí byl tradičně největší zájem o informace v podobě výstupů 
ze správních řízení či kontrol, tj. rozhodnutí či kontrolních protokolů z Úřadem provedených 
správních řízení a kontrol. V případě, kdy žadatelé výslovně nežádali o anonymizované výstupy 
z dozorové činnosti, muselo být přikročeno k rozhodnutí o částečném odmítnutí těchto 
poskytnutí informací, jelikož správní rozhodnutí či kontrolní protokoly obsahují typicky 
některé informace, které nelze dle příslušných ustanovení zákona o svobodném přístupu 
k informacím poskytovat. Typicky se jednalo o informace ke konkrétním bezpečnostním 
opatřením u kontrolované osoby. 
 
Ve vztahu k dozorové činnosti žadatele zajímaly také obecné a statistické údaje o počtu 
provedených kontrol či správních řízení za různá časová období nebo informace o výši doposud 
nejvyšší uložené pokuty za porušení obecného nařízení. 
 
Veřejnost se v rámci práva na svobodný přístup k informacím zajímala například vnitřní 
uspořádání Úřadu ve formě vnitřních předpisů nebo podrobnosti odměňování jeho 
zaměstnanců, ať už obecně nebo vůči konkrétnímu pracovníkovi. 
 
Poskytnuté informace byly standardně zpřístupňovány způsobem umožňujícím dálkový 
přístup dle § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím na webových stránkách 
Úřadu. 
 
Organizační schéma Úřadu k 31. 12. 2021 je uvedeno v příloze č. 1. 
 
 
 
 
 



4 
 

2. Hodnocení plnění rozpočtu 
 
Dopisem č.j.: MF-22358/2020/1403-2 ze dne 14. srpna 2020 zaslala ministryně financí 
metodické pokyny pro sestavení návrhu státního rozpočtu na rok 2021 pro kapitolu 343 – Úřad 
pro ochranu osobních údajů. Dne 19. října 2020 bylo schváleno usnesení vlády č. 1054 
k návrhu zákona o státním rozpočtu ČR na rok 2021 a návrh střednědobého výhledu státního 
rozpočtu ČR na léta 2022 – 2023. 
 
Dne 18. prosince 2020 byl Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR schválen zákon 
č. 600/2020 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2021, kterým byla pro kapitolu 343 
– Úřad pro ochranu osobních údajů stanovena výše celkových příjmů 0 Kč a celkových výdajů 
168 776 819 Kč.  
 

Schválený rozpočet na rok 2021 – závazné ukazatele kapitoly 343 (tabulka č. 1) 
                                    v tis. Kč 

Souhrnné ukazatele          

  Příjmy celkem 0,00 

  Výdaje celkem 168 776,82 

Specifické ukazatele – příjmy  
  

      

  Daňové příjmy 0,00 

  Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery 
celkem 

0,00 

  v 
tom:  

příjmy z rozpočtu Evropské unie bez společné 
zemědělské politiky celkem 

0,00 

    ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a 
přijaté transfery celkem 

0,00 

Specifické ukazatele – výdaje  
  

      

  Výdaje na zabezpečení plnění úkolů Úřadu pro ochranu 
osobních údajů 

168 776,82 

  v 
tom:  

výdaje spojené s výkonem předsednictví ČR v 
Radě Evropské unie 

0,00 

    ostatní výdaje na zabezpečení plnění úkolů 
Úřadu pro ochranu osobních údajů 

168 776,82 

Průřezové ukazatele          

  Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou 
práci 

74 288,08 

  Povinné pojistné placené zaměstnavatelem1) 25 109,37 

  Základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb 1 447,94 

  Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 
zaměstnanců na služebních místech 

9 295,94 

  Platy zaměstnanců na služebních místech dle zákona o 
státní službě 

49 843,63 

  Platy zaměstnanců v pracovním poměru odvozované 
od platů ústavních činitelů 

13 257,60 

  Výdaje spolufinancované zcela nebo částečně z 
rozpočtu Evropské unie bez společné zemědělské 
politiky celkem 

0,00 

  v 
tom:  

ze státního rozpočtu 0,00 



5 
 

    podíl rozpočtu Evropské unie 0,00 

  Výdaje vedené v informačním systému programového 
financování EDS/SMVS celkem 

7 700,00 

 
1) Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti a pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění. 
   
 
Příjmy 
 
Jak je výše uvedeno, pro rok 2021 nebyly příjmy zákonem č. 600/2020 Sb., o státním rozpočtu 
České republiky na rok 2021 pro kapitolu 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů 
rozpočtovány. 

 
 

Přehled celkových příjmů kapitoly 343  
 
              v tis. Kč 

  
Položka 

Rozpočet 2021  
Skutečnost 

2021 schválený po změnách 

2212 – Sankční platby přijaté od 
jiných subjektů 

0 0 845,54 

2322 – Příjem z pojistných plnění 0 0 74,80 

2324 – Přijaté nekap. příspěvky a 
náhrady 

0 0 303,03 

4132 – Převody z ost. vlastních 
fondů 

0 0 9,73 

Příjmy celkem 0 0 1 233, 10 
 
 
Rozpočet příjmů kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů byl naplněn částkou 
1 233,10 tis. Kč. 
 
Jednalo se zejména o sankce uložené podle zákona č. 480/2004 Sb. o některých službách 
informační společnosti, o sankce uložené podle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních 
údajů a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, který nabyl platnosti a účinnosti 
dne 24. dubna 2019, o sankce uložené podle zákona o kontrole č. 255/2012 Sb. a jiných 
zákonů, poplatek za mimořádné vyhledávání informací, o příjmy vztahující se k roku 2021 
(odvod zůstatku depozitního účtu po vyplacení platů a souvisejících výdajů za prosinec 2020), 
o náhrady nákladů řízení, o refundace přeplatku za odběr plynu a elektrické energie, pronájem 
služ. bytu, úhrady mobilních hovorů a opravné daňové doklady, vztahující se k roku 2020. 

 
Přijaté sankční platby byly ve výši 845,54 tis. Kč, přijaté platby z pojistného plnění ve výši 74,80 
tis. Kč, přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady ve výši 303,03 tis. Kč, v tom převody 
z ostatních vlastních fondů (nečerpané platy a související výdaje za 12/2020) ve výši 9,73 tis. 
Kč.  



6 
 

Veškeré příjmy Úřadu byly odvedeny do státního rozpočtu. 
 
Výdaje 
 
Zákonem č. 600/2020 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2021, ze dne 18. prosince 
2020 byla pro kapitolu 343 - Úřad pro ochranu osobních údajů schválena pro rok 2021 částka 
na zajištění celkových výdajů, včetně výdajů na platy, ostatní platby za provedenou práci, 
povinné pojistné a FKSP, ve výši 168 776,82 tis. Kč, z toho na financování programu 
reprodukce majetku ev. číslo 043V01 „Rozvoj a obnova materiálně-technické základny Úřadu 
pro ochranu osobních údajů“ byla stanovena částka ve výši 7 700,00 tis. Kč. Rozpočet po 
změnách v roce 2021 činil výši 164 876,82 tis. Kč (viz rozpočtová opatření MF ČR – kapitola 5) 
a konečný rozpočet 186 809,67 tis. Kč (zapojené nároky ve výši 24 167,61 tis. Kč). 
 
Celkové výdaje kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů byly v roce 2021 v celkové 
výši 168 667,77 tis. Kč. 
 

Přehled celkových výdajů kapitoly 343 
 
Přehled čerpání rozpočtu v roce 2021 (tabulka č. 2) 

Položka Ukazatel 
Schválený 
rozpočet 
v Kč 

Rozpočet po 
změnách 
v Kč 

Konečný rozpočet 
v Kč 

Skutečnost 
v Kč 

    168 776 819,00 164 876 819,00 186 809 666,96 169 900 855,93 

PŘÍJMY         1 233 090,31 

VÝDAJE   168 776 819,00 164 876 819,00 186 809 666,96 168 667 765,62 

5 Běžné výdaje 161 076 819,00 157 176 819,00 162 453 080,91 153 118 632,95 

50 
Platy a podobné a 
související výdaje 99 397 456,00 99 397 456,00 99 668 708,00 94 946 995,00 

501 Platy   72 397 172,00 72 397 172,00 73 175 349,00 69 355 338,00 

5011 

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru 

vyjma zaměstnanců na 
služebních místech 

9 295 943,00 9 295 943,00 10 481 061,00 9 804 587,00 

5013 

Platy zaměstnanců na 
služebních místech 

podle zákona o státní 
službě 

49 843 629,00 52 142 029,00 52 077 688,00 50 579 918,00 

5014 

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru 

odvozované od platů 
ústavních činitelů 

13 257 600,00 10 959 200,00 10 616 600,00 8 970 833,00 

502 
Ostatní platby za 
provedenou práci 1 890 912,00 1 890 912,00 1 940 208,00 1 940 208,00 

5021 Ostatní osobní výdaje 1 890 912,00 1 890 912,00 1 940 208,00 1 940 208,00 

503 
Povinné pojistné 

placené 
zaměstnavatelem 

25 109 372,00 25 109 372,00 24 553 151,00 23 651 449,00 



7 
 

5031 

Povinné pojistné na 
sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti 

18 423 444,00 18 423 444,00 18 015 330,00 17 299 205,00 

5032 
Povinné pojistné na 
veřejné zdravotní 

pojištění 
6 685 928,00 6 685 928,00 6 537 821,00 6 352 244,00 

51 
Neinvestiční nákupy a 

související výdaje 59 966 419,00 55 902 582,00 60 940 502,91 56 360 303,27 

512 

Výdaje na některé 
úpravy hmotných věcí 
a pořízení některých 

práv k hmotným 
věcem 

20 000,00 8 000,00 8 000,00   

5123 
Podlimitní technické 

zhodnocení 
20 000,00 8 000,00 8 000,00   

513 Nákupy materiálu 1 251 000,00 2 694 711,00 2 694 711,00 2 476 355,48 

5132 Ochranné pomůcky 50 000,00 10 000,00 10 000,00 5 774,00 

5133 
Léky a zdravotnický 

materiál 
4 000,00 81 996,80 81 996,80 78 212,80 

5136 Knihy, učební 
pomůcky a tisk 

168 000,00 155 000,00 155 000,00 103 054,77 

5137 Drobný hmotný 
dlouhodobý majetek 

480 000,00 1 643 100,00 1 643 100,00 1 548 227,73 

5139 Nákupy materiálu 549 000,00 804 614,20 804 614,20 741 086,18 

514 
Úroky a ostatní 
finanční výdaje 

30 000,00 2 500,00 2 500,00 468,00 

5142 
Kurzové rozdíly ve 

výdajích 
30 000,00 2 500,00 2 500,00 468,00 

515 
Nákup vody, paliv a 

energie 
1 478 000,00 1 947 025,41 1 947 025,41 1 614 114,98 

5151 Studená voda 100 000,00 107 326,45 107 326,45 107 326,45 

5153 Plyn 430 000,00 484 698,96 484 698,96 476 044,97 

5154 Elektrická energie 858 000,00 1 238 000,00 1 238 000,00 921 644,02 

5156 
Pohonné hmoty a 

maziva 
90 000,00 117 000,00 117 000,00 109 099,54 

516 Nákup služeb 50 695 919,00 45 439 612,85 50 477 533,76 47 154 574,85 

5161 Poštovní služby 50 000,00 50 092,00 50 092,00 50 092,00 

5162 
Služby elektronických 

komunikací 
590 000,00 762 160,00 762 160,00 680 845,82 

5163 
Služby peněžních 

ústavů 
200 000,00 187 000,00 187 000,00 184 855,00 

5164 Nájemné 92 000,00 193 316,00 193 316,00 162 050,00 

5166 
Konzultační, 

poradenské a právní 
služby 

290 000,00 322 869,00 322 869,00 119 064,00 

5167 
Služby školení a 

vzdělávání 500 000,00 424 000,00 424 000,00 275 241,23 



8 
 

5168 

Zpracování dat a 
služby související s 

informačními a 
komunikačními 
technologiemi 

44 235 919,00 37 547 152,24 42 585 073,15 41 772 131,84 

5169 
Nákup ostatních 

služeb 
4 738 000,00 5 953 023,61 5 953 023,61 3 910 294,96 

517 Ostatní nákupy 4 061 000,00 3 252 039,74 3 252 039,74 2 766 116,67 

5171 Opravy a udržování 2 070 000,00 2 741 300,00 2 741 300,00 2 465 282,35 

5172 Programové vybavení 100 000,00 70 000,00 70 000,00 64 514,41 

5173 Cestovné 1 600 000,00 160 331,74 160 331,74 46 868,00 

5175 Pohoštění 193 000,00 206 408,00 206 408,00 138 108,92 

5176 Účastnické poplatky 
na konference 

90 000,00 70 000,00 70 000,00 50 282,04 

5179 
Ostatní nákupy jinde 

nezařazené 8 000,00 4 000,00 4 000,00 1 060,95 

518 

Výdaje na 
netransferové 
převody uvnitř 
organizace, na 

převzaté povinnosti a 
na jistoty 

35 000,00 55 000,00 55 000,00 20 000,00 

5182 
Převody vlastní 

pokladně 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 

5189 Jistoty 0,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

519 

Výdaje související s 
neinvestičními 

nákupy, příspěvky, 
náhrady a věcné dary 

2 395 500,00 2 503 693,00 2 503 693,00 2 328 673,29 

5192 Poskytnuté náhrady 50 000,00 363 936,00 363 936,00 363 936,00 

5194 Věcné dary 105 000,00 103 000,00 103 000,00 64 372,00 

5195 

Odvody za neplnění 
povinnosti 

zaměstnávat 
zdravotně postižené 

100 000,00 6 057,00 6 057,00 6 057,00 

5196 

Náhrady a příspěvky 
související s výkonem 

ústavní funkce a 
funkce soudce 

2 102 500,00 1 992 700,00 1 992 700,00 1 861 420,41 

5199 
Ostatní výdaje 

související s 
neinvestičními nákupy 

38 000,00 38 000,00 38 000,00 32 887,88 

53 

Neinvestiční transfery 
veřejnoprávním 

subjektům a mezi 
peněžními fondy 
téhož subjektu a 

platby daní 

1 462 944,00 1 469 444,00 1 436 533,00 1 403 997,68 



9 
 

534 

Neinvestiční převody 
vlastním fondům a ve 
vztahu k útvarům bez 

plné právní 
subjektivity 

1 447 944,00 1 447 944,00 1 415 033,00 1 386 947,68 

5342 

Základní příděl fondu 
kulturních a sociálních 

potřeb a sociálnímu 
fondu obcí a krajů 

1 447 944,00 1 447 944,00 1 415 033,00 1 386 947,68 

536 

Ostatní neinvestiční 
transfery jiným 

veřejným rozpočtům, 
platby daní a další 

povinné platby 

15 000,00 21 500,00 21 500,00 17 050,00 

5361 Nákup kolků 1 000,00 500,00 500,00   

5362 
Platby daní a poplatků 

státnímu rozpočtu 
10 000,00 8 000,00 8 000,00 7 940,00 

5365 
Platby daní a poplatků 

krajům, obcím a 
státním fondům 

4 000,00 13 000,00 13 000,00 9 110,00 

54 Neinvestiční transfery 
obyvatelstvu 

250 000,00 407 337,00 407 337,00 407 337,00 

542 Náhrady placené 
obyvatelstvu 

250 000,00 407 337,00 407 337,00 407 337,00 

5424 
Náhrady mezd v době 

nemoci 250 000,00 407 337,00 407 337,00 407 337,00 

6 Kapitálové výdaje 7 700 000,00 7 700 000,00 24 356 586,05 15 549 132,67 

61 
Investiční nákupy a 
související výdaje 

7 700 000,00 7 700 000,00 24 356 586,05 15 549 132,67 

611 
Pořízení 

dlouhodobého 
nehmotného majetku 

3 600 000,00 3 600 000,00 14 882 917,08 9 983 398,53 

6111 Programové vybavení 3 600 000,00 3 600 000,00 14 882 917,08 9 983 398,53 

612 
Pořízení 

dlouhodobého 
hmotného majetku 

4 100 000,00 4 100 000,00 9 473 668,97 5 565 734,14 

6121 Budovy, haly, stavby 500 000,00 254 800,00 254 800,00   

6123 Dopravní prostředky 0,00 245 200,00 2 616 868,97 2 564 694,08 

6125 Výpočetní technika 3 600 000,00 3 600 000,00 6 602 000,00 3 001 040,06 

 
 
Čerpání rozpočtu výdajů podle jednotlivých seskupení, podseskupení a položek. 
 
 
Podseskupení rozpočtových položek 501 – Platy 
 
Rozpočet po změnách činil výši 72 397,17 tis. Kč, konečný rozpočet byl ve výši 73 175,35 tis. 
Kč a byl čerpán částkou 69 355,34 tis. Kč, tj. 95,80 % plnění konečného rozpočtu. Byly zapojeny 
nároky z nespotřebovaných výdajů minulých let ve výši 1 622,70 tis. Kč. 



10 
 

 
Průměrný měsíční plat zaměstnanců Úřadu dle jednotlivých ukazatelů platů rozpočtu činil: 
 
 5011 - Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma  

zaměstnanců na služebních místech                37 479,00 Kč                
 5013 - Platy zaměstnanců na služebních místech                                        

 dle zákona o státní službě                 53 756,00 Kč               
 5014 - Platy zam. v prac. poměru odvoz. od platů ústav. činitelů             142 394,00 Kč                            

  
Výše průměrného platu odpovídá profesní struktuře zaměstnanců Úřadu s vysokým podílem 
zaměstnanců s vysokoškolským právním vzděláním. 
 
V průběhu roku byl stav pracovníků průběžně doplňován a k 31. 12. 2021 měl Úřad 
105 zaměstnanců v evidenčním stavu.  
 
Podseskupení položek 502 – Ostatní platby za provedenou práci 
 
Rozpočet po změnách činil výši 1 890,91 tis. Kč, konečný rozpočet byl ve výši 1 940,21 tis. Kč 
a byl čerpán částkou 1 940,21 tis. Kč, tj. 100 % plnění konečného rozpočtu. Byly zapojeny 
nároky z nespotřebovaných výdajů minulých let ve výši 49,30 tis. Kč. 
 
Finanční prostředky v tomto podseskupení byly většinou čerpány na základě dohod o pracovní 
činnosti, resp. dohod o provedení práce. Tyto dohody byly převážně spojeny s konzultačními, 
analytickými a poradenskými činnostmi z oblasti ochrany osobních údajů, kontrolní 
a legislativní činností, účetnictvím a úklidem prostor Úřadu.  
 
Podseskupení 503 - Povinné pojistné placené  
 
Rozpočet po změnách činil výši 25 109,37 tis. Kč, konečný rozpočet byl ve výši 24 553,15 tis. 
Kč a byl čerpán částkou 23 651,45 tis. Kč, tj. 96,33 % plnění konečného rozpočtu. 
 
Seskupení položek 51 – Neinvestiční Nákupy a související výdaje 
 
Podseskupení 512 – Výdaje na některé úpravy hmotných věcí a pořízení některých práv 
k hmotným věcem  
 
Rozpočet po změnách činil výši 8 tis. Kč, konečný rozpočet byl ve výši 8 tis. Kč a toto 
podseskupení nebylo čerpáno, tj. 0,00 % plnění konečného rozpočtu. 
 
Podseskupení 513 – Nákup materiálu  
 
Rozpočet po změnách činil výši 2 694,71 tis. Kč, konečný rozpočet byl ve výši 2 694,71 tis. Kč 
a byl čerpán částkou 2 476,36 tis. Kč, tj. 91,90 % plnění konečného rozpočtu. 
 
Výdaje byly vynaloženy na nákup na položkách: 
 
 5132 – Ochranné pomůcky (5,77 tis. Kč) 



11 
 

 5133 – Léky a zdravotnický materiál (78,21 tis. Kč) 
 5136 – Knihy, učební pomůcky a tisk (103,05 tis. Kč) 
 5137 – Drobný hmotný dlouhodobý majetek určený na vybavení kanceláří Úřadu 

(1 548,23 tis. Kč) 
 5139 – Nákup materiálu jinde nezařazený – kancelářské potřeby, drobné IT zařízení, 

hygienické potřeby apod. (741,09 tis. Kč) 
 
Podseskupení 514 – Úroky a ostatní finanční výdaje   
 
Rozpočet po změnách činil výši 2,5 tis. Kč, konečný rozpočet byl ve výši 2,5 tis. Kč a byl čerpán 
částkou 0,5 tis. Kč, tj. 18,72 % plnění konečného rozpočtu. 
 
Výdaje u tohoto podseskupení byly uskutečněny na položce 5142 „Kursové rozdíly ve 
výdajích“, které souvisejí s vyúčtováním záloh na zahradní pracovní cesty. 
 
Podseskupení 515 – Nákup vody, paliv a energie  
 
Rozpočet po změnách činil výši 1 947,03 tis. Kč, konečný rozpočet byl ve výši 1 947,03 tis. Kč 
a byl čerpán částkou 1 614,11 tis. Kč, tj. 82,90 % plnění konečného rozpočtu. 
 
Výdaje byly vynaloženy na nákup na položkách: 
 5151 - Voda (107,33 tis. Kč) 
 5153 - Plyn (476,05 tis. Kč) 
 5154 - Elektrická energie (921,64 tis. Kč) 
 5156 - Pohonné hmoty (109,10 tis. Kč) 

 
Tyto položky byly čerpány dle skutečné spotřeby na základě předepsaných záloh od smluvních 
dodavatelů. Výdaje za vodu, plyn a elektrickou energii obsahuje výdaje na budovu Úřadu, 
služební byt a pronajaté nebytové prostory. 
 
Čerpání pohonných hmot se odráží v pracovních cestách předsedy Úřadu, místopředsedů 
a zaměstnanců Úřadu, na nákup zboží odvozu poštovních zásilek.  
 
Podseskupení 516 - Nákup služeb 
 
Rozpočet po změnách činil výši 45 439,61 tis. Kč, konečný rozpočet byl ve výši 50 477,53 tis. 
Kč a byl čerpán částkou 47 154,57 tis. Kč, tj. 93,42 % plnění konečného rozpočtu. 
 
Výdaje byly vynaloženy na nákup na položkách: 
 5161 - Služby pošt (50,1 tis. Kč) 
 5162 - Služby elektronických komunikací (680,85 tis. Kč) 
 5163 - Služby peněžních ústavů (184,86 tis. Kč) 
 pojištění služebních vozidel 
 pojištění budovy 

 5164 - Nájemné (162,05 tis. Kč) 
 5166 - Služby konzultační, poradenské a právní (119,06 tis. Kč) 
 výdaje na externí právní, poradenské a konzultační služby 



12 
 

 5167 - Služby školení a vzdělávání (275,24 tis. Kč) 
 5168 - Služby zpracování dat (36 734,21 tis. Kč z rozpočtu a 5 037,92 tis. Kč z nároků 

minulých let) 
 aktualizace a technická podpora IS ÚOOÚ  
 aktualizace a technická podpora IS ORG 

 5169 - Ostatní služby (3 910,29 tis. Kč) 
 nákup stravenek, odvoz odpadu apod. 
 pravidelné kontroly a revize 
 čištění koberců a rohožek 
 roční servisní prohlídky a revize technických zařízení, ostraha objektu, služby 

spojené s vozovým parkem apod. 
 vstupní a preventivní prohlídky, inzeráty 
 grafické, tiskové a mediální služby 

 
Podseskupení 517 - Ostatní nákupy  
 
Rozpočet po změnách činil výši 3 252,04 tis. Kč, konečný rozpočet byl ve výši 3 252,04 tis. Kč 
a byl čerpán částkou 2 766,12 tis. Kč, tj. 85,06 % plnění konečného rozpočtu. 
 
Výdaje byly vynaloženy na nákup na položkách: 
 
 5171 – Opravy a udržování (2 465,28 tis. Kč) 
 výdaje spojené s budovou ÚOOÚ 
 výdaje spojené s autoprovozem 
 opravy na IT zařízení 

 5172 – Nákup programového vybavení (64,51 tis. Kč) 
 5173 – Cestovné tuzemské i zahraniční (46,87 tis. Kč) 
 5175 – Pohoštění (138,11 tis. Kč) 
 5176 – Účastnické poplatky na konference (50,28 tis. Kč) 
 5179 – Ostatní nákupy jinde nezařazené (1,06 tis. Kč) 

 
Vzhledem k pandemii COVID-19 byl realizován pouze zlomek služebních cest zaměstnanců. 
Většina konferencí probíhala v online prostředí, díky čemuž byly výdaje na cestovné 
a účastnické poplatky na konference čerpány minimálně. 
 
Podseskupení 518 – Výdaje na netransferové převody uvnitř organizace, na převzaté 
povinnosti a na jistoty  
 
Rozpočet po změnách činil výši 55 tis. Kč, konečný rozpočet byl ve výši 55 tis. Kč a byl čerpán 
částkou 20 tis. Kč, tj. 36,36 % plnění konečného rozpočtu. 
 
Podseskupení 519 - Výdaje souvislosti s neinvestičními nákupy, příspěvky, náhrady a věcné 
dary 
 
Rozpočet po změnách činil výši 2 503,69 tis. Kč, konečný rozpočet byl ve výši 2 503,69 tis. Kč 
a byl čerpán částkou 2 328,67 tis. Kč, tj 93,01 % plnění konečného rozpočtu. 
 



13 
 

Výdaje byly vynaloženy na nákup na položkách: 
 5192 – Poskytnuté náhrady (363,94 tis. Kč) 
 svědecké a soudní výlohy 

 5194 – Věcné dary (64,37 tis. Kč) 
 5195 – Odvody za neplnění povinnosti zaměstnávat zdravotně postižené (6,06 tis. Kč) 
 5196 – Náhrady a příspěvky související s výkonem ústavní funkce (1 861,42 tis. Kč) 
 paušální náhrady 
 naturální plnění 
 cestovné představitelé 

 5199 – Ostatní výdaje související s neinvestičními nákupy (32,89 tis. Kč) 
 výdaje spojené s provozováním služebního bytu 

 
Seskupení položek 53 – Neinvestiční transfery a některé další platby rozpočtů 
 
 Podseskupení 534 – Převody vlastním fondům a ve vztahu k útvarům bez plné právní 
subjektivity 
 
Rozpočet po změnách činil výši 1 447,94 tis. Kč, konečný rozpočet byl ve výši 1 415,03 tis. Kč 
a byl čerpán částkou 1 386,95 tis. Kč, tj 95,79 % plnění konečného rozpočtu. 
 
V tomto podseskupení jsou hrazeny převody základního přídělu fondu kulturních a sociální 
potřeb (tj. 2 % vyplacených mzdových prostředků). 
 
Podseskupení 536 – Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům, platby daní 
a další povinné platby 
 
Rozpočet po změnách činil výši 21,50 tis. Kč, konečný rozpočet byl ve výši 21,50 tis. Kč a byl 
čerpán částkou 17,05 tis. Kč, tj 79,30 % plnění konečného rozpočtu. 
 
Z tohoto podseskupení položek jsou hrazeny tuzemské dálniční známky, poplatky státní správě 
apod. 
 
Seskupení položek 54 – Neinvestiční transfery placené obyvatelstvu  
 
Podseskupení 542 – Náhrady placené obyvatelstvu 
 
Rozpočet po změnách činil výši 407,34 tis. Kč, konečný rozpočet byl ve výši 407,34 tis. Kč a byl 
čerpán částkou 407,34 tis. Kč, tj 100,00 % plnění konečného rozpočtu. 
 
Z tohoto podseskupení jsou hrazeny náklady na náhrady mezd v prvních dvou týdnech nemoci. 
 
Seskupení položek 61 – Investiční nákupy a související výdaje 
 
Podseskupení 611 – Pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 
 
Rozpočet po změnách činil výši 3 600,00 tis. Kč, konečný rozpočet byl ve výši 14 882,92 tis. Kč 
a byl čerpán částkou 9 983,40 tis. Kč, tj 67,08 % plnění konečného rozpočtu. 



14 
 

 
Podseskupení 612 – Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 
 
Rozpočet po změnách činil výši 4 100,00 tis. Kč, konečný rozpočet byl ve výši 9 473,67 tis. Kč 
a byl čerpán částkou 5 565,73 tis. Kč, tj 58,75 % plnění konečného rozpočtu. 
 

3. Výdaje na financování programů reprodukce majetku 
 
Program 043V01 „Rozvoj a obnova materiálně technické základny ÚOOÚ“ byl schválen 
Ministerstvem financí ČR a jeho cílem je vybavení Úřadu hmotným a nehmotným majetkem. 
 
V rámci programu jsou realizovány dva subtituly: 

 043V0110 – Pořízení a obnova a provozování ICT ÚOOÚ 

 043V0120 – Pořízení a obnova majetku ve správě ÚOOÚ 
  
Subtitul 043V0110 „Pořízení, obnova a provozování ICT ÚOOÚ“ je souhrnným subtitulem 
obnovy a provozování Informačního systému Úřadu, tedy zajistit podporu poslání Úřadu pro 
ochranu osobních údajů, které mu ukládá zákon 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů 
a o změně některých zákonů, tj. působit jako nezávislý orgán v oblasti ochrany osobních údajů, 
zajistit podporu při plnění povinností, uložených zákonem č. 480/2004 Sb., o některých 
službách informační společnosti a obecně zajistit podporu všech ostatních služeb, které jsou 
spojeny s provozem Úřadu, a to vše v souladu s měnící se legislativou. 
 
V rámci schválené dokumentace programu 043V01 „Rozvoj a obnova materiálně technické 
základny ÚOOÚ“ v podprogramu 043V011 „Pořízení, obnova a provozování ICT ÚOOÚ“ byly 
realizovány následující investiční výdaje:  
 
 
Akce č.: 043V011000024 „Elektronické schvalování nepřítomnosti“ 
 
Docházkový systém, které Úřad pro ochranu osobních údajů používal byl založen na tzv. 
papírové formě schvalování nepřítomnosti. Cílem této akce bylo nahradit některé úkoly 
elektronickou formou, čímž došlo k zjednodušení a zefektivnění práce jak pro žadatele, tak 
i pro nadřízené žadatelů a následně i pro pracovníky personálního odboru. 
 
Účel investičního záměru byl splněn.  
Indikátory stanovené investičním záměrem byly splněny. 
 
Souhrn financování: 
Plán: 117, 37 tis. Kč 
Čerpání: 117,37 tis. Kč 
 
 
Akce č.: 043V011000033 „Prodloužení smlouvy Enterprise na používání produktů Microsoft“ 
 



15 
 

Cílem této akce bylo prodloužení smlouvy Enterprise na využívání programových produktů 
Microsoft o další 3 roky (tj. do konce roku 2023) a umožnit další využívání jednotného 
pracovního prostředí na všech uživatelských počítačích v Úřadu. 
Tato investiční akce i nadále pokračuje do roku 2022. 
 
Účel investičního záměru byl splněn.  
 
Souhrn financování: 
Plán: 7 074,09 tis. Kč 
Čerpání: 4 592,40 tis. Kč 
 
 
Akce č.: 043V011000034 „Změna aplikační architektury v IS ORG“ 
 
IS ORG je v provozu od roku 2011. U jednotlivých HW a SSW komponent již dochází nebo bude 
docházet ke konci plánované životnosti. Komponenty je třeba obnovit. Vzhledem k tlaku 
orgánů veřejné moci na dostupnost základních registrů se požaduje přechod k bez 
odstávkovému řešení.  
 
Uvedená změna byla součástí Strategie rozvoje a údržby IS ORG v letech 2019-2022 
 
Ačkoli je v budoucnu plánován přechod na ZR 2.0 zatím neexistuje žádný závazný koncept ani 
termín. Z tohoto důvodu je potřeba zajistit provoz stávajících ZR 1.0 minimálně do roku 2022.  
 
Účel investičního záměru byl splněn.  
Indikátory stanovené investičním záměrem byly splněny. 
 
Souhrn financování: 
Plán: 1 295,55 tis. Kč 
Čerpání: 1 292,28 tis. Kč 
 
Akce č.: 043V011000035 „Změna dohledové řídící aplikace v IS ORG“ 
 
U jednotlivých HW a SW komponent dochází k postupnému ukončování podpory. Vzhledem 
k plánované výměně HW a SW komponent byla nutná úprava aplikační architektury. 
 
Uvedená změna byla součástí Strategie rozvoje a údržby IS ORG v letech 2019-2022 a navazuje 
na změnu aplikační architektury. 
 
Účel investičního záměru byl splněn.  
Indikátory stanovené investičním záměrem byly splněny. 
 
Souhrn financování: 
Plán: 595,32 tis. Kč 
Čerpání: 595,32 tis. Kč 
 
Akce č.: 043V011000037 „Upgrade SW komponent pro vzdálený přístup k IS ORG“ 



16 
 

 
Účelem této akce byl technologický upgrade SW komponenty „Vzdálený přístup“ pro správu 
IS ORG přístupnou ze sítě internet, dodané pro IS ORG. 
 
K naplnění tohoto řešení bylo zapotřebí zajistit následující: 
 dodávku licencí pro Citrix Gateway; 
 dodávku Premium licencí Citrix XenApp; 
 implementaci vzdáleného přstupu. 

 
Účel investičního záměru byl splněn.  
Indikátory stanovené investičním záměrem byly splněny. 
 
Souhrn financování: 
Plán: 340,00 tis. Kč 
Čerpání: 338,46 tis. Kč 
 
 
Akce č.: 043V011000038 „Rozšíření kapacity a optimalizaci dostupnosti nástroje pro 
vyhodnocování kyberneticky bezpečnostních událostí SIEM“ 
 
Účelem bylo zpřesnění vyhodnocovaných informací o známých zranitelnostech ideálně všech 
komponent v IS ORG. Pro tento účel šlo o dodávku komponent pro zajištění tzv. „Vulnerability 
Assessment“ k efektivnějšímu a přesnějšímu zpracování a vyhodnocení všech událostí 
v následujícím rozsahu a obsahu. 
 
 rozšíření licencí pro zpracované auditní události o 1000 EPS /events per second/; 
 implementace nativního provozního režimu vysoké dostupnosti – HA; 
 rozšíření systému „SIEM“ o získávání informací a detekci známých zranitelností v IS 

ORG. 
 
Účel investičního záměru byl splněn.  
Indikátory stanovené investičním záměrem byly splněny. 
 
Souhrn financování: 
Plán: 3 050,00 tis. Kč 
Čerpání: 3 047,56 tis. Kč 
 
 
Akce č.: 043V011000039 „Obnova a rozšíření kapacity HW serverů IS ORG pro provoz 
podpůrných služeb“ 
 
Výměna a rozšíření serverů bylo nutné především z hlediska zajištění bezpečnosti 
a spolehlivosti provozu podpůrných služeb IS ORG. Avšak oproti jejich prosté výměně „kus za 
kus“ bylo možné v souladu s požadavky na změnu implementace komponent platformy 
a podpůrných služeb dosáhnout dalších níže uvedených výhod: 
 zajištění dlouhodobé (min. 3+ let) udržitelnosti provozní dostupnosti bez SPOF; 



17 
 

 zajištění záručního a pozáručního servisu pro nabízené komponenty a tím snížení rizika 
existence bezpečnostních zranitelností; 

 zajištění dostatečné provozní kapacity, včetně kapacitních rezerv pro známé potřeby 
komponent; 

 zvýšení provozní dostupnosti – dotčené podpůrné služby možné provozovat ve 
standardní provozní konfiguraci i při nedostupnosti jednoho z datových center IS ORG. 
Zkrácení reakční lhůty při řešení provozních i mimořádných stavů. 

 
Účel investičního záměru byl splněn.  
Indikátory stanovené investičním záměrem byly splněny. 
 
Souhrn financování: 
Plán: 3 002,00 tis. Kč 
Čerpání: 3 001,04 tis. Kč 
 
V rámci schválené dokumentace programu 043V01 „Rozvoj a obnova materiálně technické 
základny ÚOOÚ“ v podprogramu 043V012 „Pořízení a obnova majetku ve správě ÚOOÚ“ byly 
realizovány následující investiční výdaje:  
 
Akce č.: 043V012000008 „Pořízení osobního vozidla – hybrid“ 
 
Důvodem akce je obměna vozového parku Úřadu ve smyslu plánovaných předpokladů na roky 
2020–2026 a splnění úkolu Národního programu snižování emisí České republiky, kde je 
stanoven podíl 25 % „ekologicky přátelských“ vozidel na celkovém vozovém parku státní 
správy. 
 
Účel investičního záměru byl splněn.  
Indikátory stanovené investičním záměrem byly splněny. 
 
Souhrn financování: 
Plán: 1 117,53 tis. Kč 
Čerpání: 1 116,86 tis. Kč 
 
Akce č. 043V012000009 „Obnova vozového parku – 2021“ 
 
Důvodem akce je obměna a modernizace vozového parku Úřadu a splnění úkolu Národního 
programu snižování emisí České republiky, kde je stanoven podíl 25 % „ekologicky 
přátelských“ vozidel na celkovém vozovém parku státní správy. 
 
Účel investičního záměru byl splněn.  
Indikátory stanovené investičním záměrem byly splněny. 
 
Souhrn financování: 
Plán: 1 499,34 tis. Kč 
Čerpání: 1 447,83 tis. Kč 
 
 



18 
 

Výdaje účelově určené na financování programů reprodukce majetku vedených v SMVS za 
období 2021 (tabulka č. 3) 

          
Položka EDS/SMVS Rozpočet 

konečný 
Skutečnost % plnění 

Program      
6111 043V01100 A009   1 600 000,00     0,00  0,00 

6111 043V01100 A010   2 000 000,00     0,00  0,00 

6111 "Změna aplikační 
archiektury v IS ORG" 

043V01100 0034   1 295 547,00   1 292 280,00  99,75 

6111 "Změna dohledové řídící 
aplikace v IS ORG" 

043V01100 0035    595 320,00    595 320,00  100,00 

6111 "Upgrade SW 
komnponent pro vzdálený 

přístup k IS OG" 

043V01100 0037    340 000,00    338 464,80  99,55 

6111 "Rozšíření kapacity a 
optimalizci dostupnosti 

nástroje pro vyhodnocování 
kyberneticky bezpečnostních 

události SIEM" 

043V01100 0038   3 050 000,00   3 047 563,65  99,92 

6111 043V01100 A010   1 292 280,00     0,00  0,00 

6111 "Elektronické schvalovní 
nepřítomností" 

043V01100 0024    117 370,00    117 370,00  100,00 

6111 "Poloužení smlouvy 
Enterprise na používání 

produktů Microsoft" 

043V01100 0033   4 592 400,08   4 592 400,08  100,00 

6121 043V01200 A005    254 800,00     0,00  0,00 

6123 "Obnova vozového 
parku - 2021" 

043V01200 0009    245 200,00    193 686,24  78,99 

6123 "Pořízení osobního 
vozidla - hybrid" 

043V01200 0008   1 117 525,00   1 116 863,87  99,94 

6123 "Obnova vozového 
parku - 2021" 

043V01200 0009   1 254 143,97   1 254 143,97  100,00 

6125 043V01100 A009   1 600 000,00     0,00  0,00 

6125 043V01100 A010   2 000 000,00     0,00  0,00 

6125 "Obnova a rozšíření 
kapacity HW serverů IS ORG 

pro provoz podpůrných 
služeb" 

043V01100 0039   3 002 000,00   3 001 040,06  99,97 

          
Celkem   24 356 586,05   15 549 132,67  63,84 

 
  



19 
 

 
 
Rovnoměrnost čerpání kapitálových prostředků v roce 2021 
 
     v tis. Kč 

Čtvrtletí 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Konečný 
rozpočet 

Čerpání 
souhrnně i za 
předcházející 
období 

% plnění 
konečného 
rozpočtu 

I. 7 700,00 7000,00 14 431,04 3 546,56 24,58 
II. 7 700,00 7 000,00 14,431,04 3 546,56 24,58 
III. 7 700,00 7 700,00 20 823,04 3 546,56 17,03 
IV. 7 700,00 7 700,00 24 356,59 15 549,13 63,84 

4. Plnění závazných ukazatelů rozpočtu 
 
Plnění závazných ukazatelů stanovených zákonem o státním rozpočtu na rok 2021 je uvedeno 
v tabulce č. 1 
 
Všechny závazné ukazatele kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů byly dodrženy. 

5. Rozpočtová opatření 
 
V roce 2021 Úřad požádal Ministerstvo financí ČR o tři rozpočtová opatření. 
 
Rozpočtovým opatřením č. 1 MF ČR č.j.: MF-4936/2021/1403 zaneseném do chronologické 
evidence dne 2. února 2021 pod A-hlavičkou č. 1000000073 došlo k přesunu finančních 
prostředků ve výši 3 900,00 tis. Kč na kapitolu Ministerstvo vnitra – Správa základních registrů 
v souvislosti se správou informačního systému základních registrů, a to ve výši nákladů na 
provozování IS ORG. 
 
Rozpočtové opatření se promítlo do závazného ukazatele takto: 
 
 

Ukazatel 
Schválený 
rozpočet 

ROP MF ČR  
Rozpočet po 
provedení 
ROP 

Výdaje na zabezpečení plnění úkolů 
Úřadu pro ochranu osobních údajů 168 776,82  - 3 900,00 164 876,82 

 
 
Rozpočtovým opatřením č. 2 MF ČR č.j.: MF-8218/2021/1403 zaneseném do chronologické 
evidence dne 1. března 2021 pod A-hlavičkou č. 1000000258 došlo k přesunu finančních 
prostředků ve výši 1 038,40 tis. Kč z rozpočtové položky 5014 - Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru odvozované od platů ústavních činitelů na rozpočtovou položku 5013- Platy 
zaměstnanců na služebních místech podle zákona o státní správě.  
 



20 
 

Objemy prostředků na platy schválené na rok 2021 se v této souvislosti nezměnily. 
 
Rozpočtovým opatřením č. 3 MF ČR č.j.: MF-16262/2021/1403 zaneseném do chronologické 
evidence dne 10. 12. 2021 pod A-hlavičkou č. 1000000523 došlo k přesunu finančních 
prostředků ve výši 1 260,00 tis. Kč z rozpočtové položky 5014 – Platy zaměstnanců 
v pracovním poměru odvozované od platů ústavních činitelů na rozpočtovou položku 5013 – 
Platy zaměstnanců na služebních místech podle zákona o státní správě. 
 
Objemy prostředků na platy schválené na rok 2021 se v této souvislosti nezměnily. 
 
 
Interní rozpočtová opatření: 
 
V průběhu roku 2021 bylo provedeno 53 interních rozpočtových opatření, které promítaly 
vzniklé aktuální provozní potřeby. Interní opatření, týkajících se investičních výdajů byla 
průběžně prováděna na základě předložených investičních záměrů.  
 

6. Přehled stavu rezervního fondu 
 

Rezervní fond v roce 2021 nevykazoval žádné finanční prostředky. 
 

7. Hodnocení použití platebních karet 
 
Úřad pro ochranu osobních údajů má vydáno 14 platebních karet k účtu vedenému u České 
národní banky. V průběhu roku 2021 byly platební karty používány na cestovní účely a jiné 
nezbytné výdaje. 
 

8. Stav nesplacených půjček a návratných finančních výpomocí 
 
Úřad v roce 2021 neposkytnul žádnou půjčku a také žádná půjčka není v realizaci. 
 

9. Bezúplatné převody majetku v roce 2021 
 
V roce 2021 bezúplatně převzal Úřad od Ministerstva vnitra 19 balení antigenních testů 
v hodnotě 30 875 Kč. 
 

10.  Pokuty uložené Úřadem 
 
Podle zákona 480/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů bylo v roce 2021 uloženo 32 pokut 
a nákladů řízení ve výši 2 944,00 tis. Kč. Uhrazeno bylo 15 sankcí a nákladů řízení v celkové výši 
534,00 tis. Kč. Jedna sankce je hrazena splátkami, kdy byly uhrazeny 4 splátky v celkové výši 
100,00 tis. Kč (zbývá uhradit 150,00 tis. Kč). 



21 
 

 
Celnímu úřadu pro hlavní město Prahu bylo postoupeno 15 sankcí ve výši 1 959,00 tis. Kč 
včetně nákladů řízení.  
 
Podle zákona 110/2019 sb. bylo uloženo 39 sankčních pokut a nákladů řízení v celkové výši 
3 989,00 tis. Kč. Uhrazeno bylo 12 sankcí a nákladů řízení v celkové výši 119,00 tis. Kč.  
Celnímu úřadu pro hlavní město Prahu bylo postoupeno 25 sankcí ve výši 3 810,00 tis. Kč. 
 
Šesti subjektům byly uloženy sankce podle čl. 15 odst. 1 nařízení EU 216/679 v celkové výši 
2 091,00 tis.  Kč včetně nákladů řízení. Dvě sankce ve výši 2 050,00 tis. Kč nebyly uhrazeny. 
Celnímu úřadu byla postoupena jedna sankce ve výši 2 000,00 tis. Kč. 
 
Byla uložena jedna pokuta podle zákona č. 255/2012 ve výši 51,00 tis. Kč včetně nákladů řízení. 
Tato pokuta nebyla uhrazena. 
 

11.  Rozbor zaměstnanosti a čerpání prostředků na platy 
 
Počet funkčních míst Úřadu je určen zákonem o státním rozpočtu a systemizací služebních 
a pracovních míst na příslušný kalendářní rok. 
 
Celkový počet systemizovaných míst k 1. lednu 2021 činil 112 a k 31. prosinci téhož roku 113. 
 
Fluktuace zaměstnanců se v roce 2021 v meziročním srovnání s předchozím rokem zvýšila 
z 9,5 procenta na 20,4 procenta. Zvýšená fluktuace je jednak způsobena nutnou generační 
obměnou, neboť značná část zaměstnanců Úřadu dosáhla důchodového věku. Dalším 
faktorem byla nutná změna organizační struktury, která vyplývala z nových povinností 
svěřených Úřadu. 
  
Plynule pokračoval chod jednotlivých procesů personální správy Úřadu v návaznosti na vývoj 
legislativy v oblasti státní služby a pracovněprávních vztahů. S účinností od 1. ledna 2021 byl 
nově jmenován do funkce místopředsedy Úřadu Mgr. Petr Jäger, Ph.D. 
 
K 31. květnu 2021 ukončili svůj mandát inspektoři Mgr. et Mgr. Božena Čajková, 
MVDr. František Bartoš a PhDr. Petr Krejčí. Ve funkci inspektorky Úřadu zastává nadále JUDr. 
Jiřina Rippelová. 
 
Úřad v průběhu roku 2021 plnil zákonné povinnosti související s agendou zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, přičemž v kontextu omezeného počtu 
systemizovaných míst pro danou agendu a s přihlédnutím k ne zcela optimální situaci na trhu 
práce, se s maximálním úsilím dařilo zajistit minimální rozsah personálního krytí výkonu 
předmětné působnosti. 
 
V průběhu trvání šíření pandemie onemocnění způsobeného korona virem COVID-19 bylo 
všem zaměstnancům umožněno vykonávat jejich pracovní povinnosti z domova v rozsahu 
možností stanovených charakterem jejich činnosti při zachování akceschopnosti a plynulosti 
vyřizování úkolů ve svěřené působnosti Úřadu. 



22 
 

 
V průběhu roku probíhala průběžná komunikace mezi zaměstnavatelem a Základní odborovou 
organizací Odborového svazu státních orgánů a organizací při ÚOOÚ, přičemž 17. září 2021 
bylo Úřadu oznámeno ukončení její činnosti. 
 
Kontrola provedená poskytovatelem pracovnělékařských prohlídek (tzv. dohled na pracovišti 
smluvního subjektu) na základě § 2 písm. c) vyhlášky č. 436/2017 Sb., o provedení některých 
ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, společností R.M.A. 
Centrum, spol. s.r.o., která se týkala oblasti potencionálních závad v uspořádání a vybavení 
pracoviště s důrazem na prevenci rizikových faktorů, nenalezla žádná pochybení. 
 
Do služebního poměru bylo v roce 2021 nově přijato 11 státních zaměstnanců a 11 státních 
zaměstnanců služební poměr ukončilo. Do pracovního poměru pak bylo přijato 
sedm zaměstnanců, přičemž 11 zaměstnanců pracovní poměr ukončilo. 
 
V rámci Úřadem zajišťované zvláštní části úřednické zkoušky pro obor služby 60 - Ochrana 
osobních údajů bylo vyzkoušeno celkem 16 žadatelů, z nichž 15 složilo zkoušku úspěšně na 
první pokus a jeden žadatel byl hodnocen jako na první pokus neúspěšný, přičemž následně 
v opravném termínu zkoušku vykonal úspěšně. 
 
K 1. lednu 2021 bylo v evidenčním stavu Úřadu 108 zaměstnanců, k 31. prosinci 2021 byl pak 
jejich počet 104. 
 
Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců za rok 2021 činil 105,46. 
 
Dalších 35 osob vykonávalo v Úřadu činnost na základě uzavřených dohod o pracích konaných 
mimo pracovní poměr. 
 
Z tabulky „Členění zaměstnanců ÚOOÚ podle věku a pohlaví“ vyplývá, že v Úřadu pracují 
převážně zaměstnanci ve věku nad 40 let (65 % zaměstnanců). Tito zaměstnanci mají kromě 
odpovídajícího vzdělání i zkušenosti vyplývající z jejich dlouhodobé praxe. Řada z nich zde 
působí řadu let a svoje zkušenosti předávají novým kolegům, kteří jsou přijímáni na uvolněná 
funkční místa. Předpoklad vysokoškolského vzdělání je na dvě třetiny funkčních míst v Úřadu, 
na zbývající třetinu je předpoklad úplného středoškolského vzdělání. 
 
Studentům středních a vysokých škol Úřad poskytuje možnost absolvovat odbornou praxi, 
přičemž v roce 2021 zde vykonávali praxi celkem dva studenti. Tímto Úřad podporuje jejich 
zájem o problematiku ochrany osobních údajů a zároveň tak vyhledává nové potenciální 
zaměstnance. 
 
Členění zaměstnanců ÚOOÚ podle věku a pohlaví – stav k 31. prosinci 2021 

Celý soubor muži ženy  celkem 
          do 20 let 0 0 0 
od 21 do 30 let 6 3 9 
od 31 do 40 let 13 15 28 
od 41 do 50 let 5 16 21 
od 51 do 60 let 10 14 24 



23 
 

             61 a více 11 11 22 
Celkem 45  59 104 

 
Členění zaměstnanců ÚOOÚ podle vzdělání a pohlaví – stav k 31. prosinci 2021 

Celý soubor muži ženy celkem 
Základní 0 0 0 
Střední odborné +VL 1 0 1 
Střední odborné 0 0 0 
Úplné střední všeobecné 1 2 3 
Úplné střední odborné + VL 1 3 4 
Úplné střední odborné 2 13 15 
Vyšší odborné vzdělání 0 0 0 
 Bakalářské 0 2 2 
Vysokoškolské  40 39 79 
Celkem 45 59 104 

 
 
Rozbor čerpání prostředků na platy za rok 2021 (tabulka č. 4) 
 

Ukazatel 
Konečný rozpočet Skutečnost % plnění skut. 

2021 2021 čerpání 

501 – Platy  73 175,35 69 355,34 94,78 

z toho:  
10 481,06 9 804,59 93,55 

5011 – Platy zaměstnanců v prac. poměru  

5013 – Platy zaměstnanců na služebních 
místech dle zákona o státní službě  

52 077,69 50 579,92 97,12 

5014 – Platy zaměstnanců v prac. poměru 
odvoz. od platů ústav. činitelů  

10 616,60 8 970,83 84,50 

502 – Ostatní platby za provedenou práci  1 940,21 1 940,21 100,00 

z toho: 
1 940,21 1 940,21 100,00 

5021 – Ostatní osobní výdaje 

  
0,00 0,00 0,00 

5024 – Odstupné 
  

0,00 0,00 0,00 
5026 – Odchodné 

503 – Povinné pojistné placené 
zaměstnavatelem 

24 533,15 23 651,45 96,33 

z toho: 

18 015,33 17 299,21 96,02 5031 – Povinné poj.na soc. zabezpečení a 
přísp.na státní politiku zaměstnanosti 



24 
 

5032 – Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

6 537,82 6 352,24 97,16 

534 – Převody vlastním fondům 1 415,03 1 386,95 98,02 

*Tato tabula navazuje na přílohu „Rozvoj zaměstnanosti a čerpání prostředků na platy, ostatní platby za 
provedenu práci/ostatní osobní náklady za rok 2021“ 
 

12.  Hodnocení účelnosti vynakládání rozpočtových prostředků 
 
S ohledem na krácení finančních prostředků Úřad musel provést zevrubnou revizi veškerých 
svých výdajů, a to tak, aby zajistil naplňování jemu zákonem svěřených agend. Úřad musel 
v roce 2021 upozadit potřebu rozvoje za účelem zajištění chodu nezbytných agend. Z tohoto 
důvodu došlo k přehodnocení výdajů v rámci různých podseskupení, oproti trendu posledních 
4 let. 
 
Provozní nákladovost:    
 
Provozní nákladovost je stanovena podílem běžných provozních výdajů a průměrného přepočteného 
evidenčního stavu zaměstnanců a činí v roce 2021 516,35 tis. Kč. V porovnání s rokem 2020, kdy byla 
provozní nákladovost ve výši 546, 56 tis. Kč, jde tedy o snížení o 30,22 tis. Kč na jednoho zaměstnance. 
 
Mzdová náročnost: 
 
Mzdová náročnost na jednoho pracovníka v přepočteném průměru na jednoho zaměstnance v roce 
2021 činila 933,91 tis. Kč a v roce 2020 byla 981,00 tis. Kč. Meziroční pokles o 47,08 tis. Kč. 
 
Majetková nákladovost: 
 
Majetková nákladovost v roce 2021 činila v přepočteném průměru na jednoho zaměstnance 
162,91 tis. Kč a v roce 2020 byla 198,07 tis. Kč. Meziroční pokles o 35,16 tis. Kč se projevilo u běžných 
i kapitálových výdajů. 
 
 
Porovnání hospodaření Úřadu s údaji v letech 2017–2021 (v tis. Kč) – tabulka č. 5 

Ukazatel 
čerpání 
2017 2018 2019 2020 2021 

Pods.501 Platy 55 182,05 63 645,44 66 214,39 70 616,01 69 355,34 
Pods. 502 OPPP 1 484,93 2 005,48 1 512,25 3 179,38 1 940,21 
Pods. 503 Povinné pojistné 
placené zaměstnavatelem 

19 092,86 22 101,10 22 765,48 24 393,77 23 651,45 

Pods. 512 Výdaje na 
některé úpravy hm. věcí. 

0,00 3,29 9,90 0,00 0,00 

Pods. 513 Nákup materiálu 1 693,38 4 150,76 1 262,68 2 392,63 2 476,36 
Pods.514 Úroky a ost.fin. 
výdaje 

27,21 28,35 33,21 5,25 0,47 



25 
 

Pods.515 Nákup vody, paliv 
a energie 

1 593,60 1 482,61 1 580,64 1 654,81 1 614,11 

Pods.516 Nákup služeb 52 113,61 47 918,16 51 333,63 51 870,78 47 154,57 
Pods. 517 Ostatní nákupy 4 796,02 2 816,82 2 666,91 1 142,78 2 766,12 
Pods. 518 Výdaje na 
netransf. převody uvnitř 
organizace, na převzaté 
povinnosti a na jistoty 

0,00 0,00 0,00 0,00 20,00 

Pods. 519 Výd.souv. s nein. 
nákupy, přísp., náhrady a 
věcné dary 

2 790,81 3 015,32 3 240,58 3 126,90 2 328,67 

Pods. 534 Převody vlastním 
fondům… 

1 106,64 1 271,71 1 324,29 1 412,34 1 386,95 

Pods. 536 Ost.nein. transf. 
j. veř. rozpočtům… 

10,24 9,10 8,80 16,59 17,05 

Pods. 542 Náhrady placené 
obyvatelstvu 

166,63 145,97 222,93 506,48 407,34 

Běžné výdaje celkem 140 057,98 148 594,10 152 175,69 160 317,71 153 118,63 
Pods. 611 Pořízení DNM 2 940,82 3 600,28 3 615,24 1 834,25 9 983,40 
Pods. 612 Pořízení DHM 10 796,08 6 339,81 13 827,95 17 465,70 5 565,73 
Kapitálové výdaje celkem 13 736,90 9 940,09 17 443,20 19 299,95 15 549,13 
Výdaje celkem 153 794,88 158 534,20 169 618,88 179 617,66 168 667,77 

 
 
 
Nečerpané výdaje v roce 2021 a stav nároků z nečerpaných výdajů předchozích let 
 
Schválený rozpočet Úřadu ve výši 168 776,82 tis. Kč byl rozpočtovým opatřením MF ČR snížen 
o 3 900,00 tis. Kč z důvodu převedení finančních prostředků na MV ČR v souvislosti s provozem 
základních registrů, rozpočet po změnách činil částku 164 876,82 tis. Kč. 
 
Do rozpočtu bylo zapojeno 24 167,61 tis. Kč nároků z nespotřebovaných výdajů předchozích 
let (dále jen „nároky“). Rozpočet byl snížen o vázání za neobsazená místa, které činilo částku 
1 769,51 tis. Kč a dále proběhlo snížení počtu míst inspektorů a z tohoto důvodu byl rozpočet 
snížen o částku 465,25 tis. Kč, takže konečný rozpočet pro rok 2021 činil výši 186 809,67 tis. 
Kč, který byl čerpán celkovou částkou 168 667,77 tis. Kč. 
 
Stav nároků k 31. 12. 2021 (tabulka č. 6) 

 

                  

  
Súč Položka   EDS/SMVS Účel Stav k 1.1. Snížení Zbývá 

  

223 5011 Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru 
vyjma zaměstnanců 
na služebních místech 

    

  2 048 321,00    500 432,00   1 547 889,00 



26 
 

  

223 5013 Platy zaměstnanců na 
služebních místech 
podle zákona o státní 
službě 

    

   801 109,00    801 109,00     0,00 

  

223 5014 Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru 
odvozované od platů 
ústavních činitelů 

    

  1 122 266,00   1 122 266,00     0,00 

  
223 5021 Ostatní osobní výdaje 

    
   491 910,00    49 296,00    442 614,00 

  

223 5031 Povinné pojistné na 
sociální zabezpečení a 
příspěvek na státní 
politiku 
zaměstnanosti     

   530 422,00     0,00    530 422,00 

  

223 5032 Povinné pojistné na 
veřejné zdravotní 
pojištění     

   185 181,00    8 012,94    177 168,06 

  
223 5123 podlimitní technické 

zhodnocení     
   11 000,00    11 000,00     0,00 

  
223 5133 Léky a zdravotnický 

materiál     
   2 471,00    2 471,00     0,00 

  
223 5136 Knihy, učební 

pomůcky a tisk     
   8 123,96    8 123,96     0,00 

  
223 5137 Drobný dlouhodobý 

hmotný majetek     
   77 958,12    77 958,12     0,00 

  
223 5139 Nákup materiálu 

jinde nezařazený     
   71 620,62    71 620,62     0,00 

  
223 5142 Kursové rozdíly ve 

výdajích     
   24 752,31    24 752,31     0,00 

  
223 5151 Studená voda 

    
    938,00     938,00     0,00 

  
223 5153 Plyn 

    
   15 191,69    15 191,69     0,00 

  
223 5154 Elektrická energie 

    
   140 199,80    140 199,80     0,00 

  
223 5156 Pohonné hmoty a 

maziva     
   8 855,54    8 855,54     0,00 

  

223 5162 Služby elektronických 
komunikací 

    

   8 814,14    8 814,14     0,00 

  
223 5163 Služby peněžních 

ústavů     
   33 885,31    33 885,31     0,00 

  
223 5164 Nájemné 

    
   245 877,30    245 877,30     0,00 

  

223 5166 Konzultační, 
poradenské a právní 
služby     

   328 899,00    328 899,00     0,00 

  
223 5167 Služby školení a 

vzdělávání     
   314 441,63    314 441,63     0,00 

  

223 5168 Zpracování dat a 
služby související s 
informačními a 
komunikačními 
technologiemi     

   652 015,24    652 015,24     0,00 

  
223 5169 Nákup ostatních 

služeb     
   680 257,46    624 786,46    55 471,00 

  
223 5171 Opravy a udržování 

    
   415 466,23    415 466,23     0,00 

  
223 5172 Programové vybavení 

    
   7 336,52    7 336,52     0,00 

  
223 5173 Cestovné 

    
  1 440 716,21   1 440 716,21     0,00 



27 
 

  
223 5175 Pohoštění 

    
   88 435,74    88 435,74     0,00 

  
223 5176 Účastické poplatky na 

konference     
   68 892,50    68 892,50     0,00 

  
223 5179 Ostatní nákupy jinde 

nezařazené     
   12 436,96    12 436,96     0,00 

  
223 5182 Převody vlastní 

pokladně     
   35 000,00    35 000,00     0,00 

  
223 5192 Poskytnuté náhrady 

    
   5 544,00    5 544,00     0,00 

  
223 5194 Věcné dary 

    
   65 442,50    65 442,50     0,00 

  

223 5196 Náhrady a příspěvky 
související s výkonem 
ústavní funkce a 
funkce soudce 

    

   291 081,15    291 081,15     0,00 

  

223 5199 Ostatní výdaje 
související s 
neinvestičními 
nákupy     

   4 931,04    4 931,04     0,00 

  

223 5342 Základní příděl fondu 
kulturních a 
sociálních potřeb     

   87 646,86     0,00    87 646,86 

  
223 5361 Nákup kolků 

    
    500,00     500,00     0,00 

  

223 5362 Platby daní a 
poplatků státnímu 
rozpočtu     

    60,00     60,00     0,00 

  
223 5363 Úhrada sankcí jiným 

rozpočtům     
   17 105,00    17 105,00     0,00 

  

223 5365 Platby daní a 
poplatků krajům, 
obcím a státním 
fondům     

   3 605,00    3 605,00     0,00 

  
223 5424 Náhrady mezd v době 

nemoci     
   3 525,00    3 525,00     0,00 

  
223 6111 Programové vybavení 043V01100 0024 

  
   117 370,00    117 370,00     0,00 

  
223 6111 Programové vybavení 043V01100 0027 

  
    0,03     0,03     0,00 

  223 6111 Programové vybavení 043V01100 0033     2 358 030,43   2 358 030,43     0,00 

  
223 6111 Programové vybavení 043V01100 A005 

  
  6 681 669,62   3 337 214,65   3 344 454,97 

  
223 6111 Programové vybavení 043V01100 A008 

  
  4 000 000,00   4 000 000,00     0,00 

  
223 6121 Budovy, haly a stavby 043V01200 0005 

  
   3 102,00    3 102,00     0,00 

  
223 6121 Budovy, haly a stavby 043V01200 0006 

  
   84 361,20    84 361,20     0,00 

  
223 6121 Budovy, haly a stavby 043V01200 A003 

  
   615 421,77    615 421,77     0,00 

  
223 6121 Budovy, haly a stavby 043V01200 A004 

  
   494 700,00    494 700,00     0,00 

  
223 6123 Dopravní prostředky 043V01200 0007 

  
   1 504,00    1 504,00     0,00 

  
223 6125 Výpočetní technika 043V01100 0025 

  
    0,04     0,04     0,00 

  
223 6125 Výpočetní technika 043V01100 0026 

  
    0,12     0,12     0,00 

  
223 6125 Výpočetní technika 043V01100 0028 

  
    0,15     0,15     0,00 

  
223 6125 Výpočetní technika 043V01100 0029 

  
    911,00     911,00     0,00 



28 
 

  
223 6125 Výpočetní technika 043V01100 0030 

  
    243,88     243,88     0,00 

  
223 6125 Výpočetní technika 043V01100 0031 

  
    0,40     0,40     0,00 

  
223 6125 Výpočetní technika 043V01100 0032 

  
    460,00     460,00     0,00 

  
223 6125 Výpočetní technika 043V01100 A006 

  
  2 770 617,96   2 770 617,96     0,00 

  
223 6125 Výpočetní technika 043V01100 A007 

  
  1 300 599,57    645 371,42    655 228,15 

  
223 6125 Výpočetní technika 043V01100 A008 

  
  2 172 222,00   2 172 222,00     0,00 

  

223 6129 Nákup dlouhodobého 
hmotného majetku 
jinde nezařazený 

043V01200 0005 

  

   55 055,00    55 055,00     0,00 

                  
  Celkem za sestavu   31 008 504,00   24 167 609,96   6 840 894,04 

                  
 

13.  Zhodnocení přínosu zahraničních pracovních cest v roce 2021 
 

Vzhledem k výjimečné situaci stran pandemie onemocnění způsobeného onemocněním 
COVID-19 proběhla v minulém roce pouze jedna zahraniční pracovní cesta, a to na Plenární 
jednání do Bruselu. 
 
Dále konstatujeme, že v roce 2021 se vzhledem k proti-pandemickým opatřením téměř 
veškeré zahraniční cesty uskutečnily vzdálenou formou jako videokonferenční schůze 
a zasedání. Zcela převažující většina těchto akcí se uskutečnila v souvislosti s členstvím úřadu 
v Evropském sboru pro ochranu osobních údajů (European Data Protection Board – EDPB). 
Naši zástupci se účastní pravidelných plenárních zasedání tohoto orgánu. Vedle toho má Úřad 
delegáty, kteří pracují v různých odborných skupinách EDPB, které vyvíjí svoji činnost podle 
pracovního plánu a pokynů pléna. V roce 2021 pracovali zástupci Úřadu v osmi takových 
skupinách, v některých případech i jako zpravodajové nebo spolupracující zpravodajové ke 
specifickým úkolům, což posilovalo prestiž úřadu na mezinárodní scéně. 
 
Práce v odborných skupinách umožňuje ovlivňovat tvorbu dokumentů EDPB, zejména různých 
pokynů a doporučení při uplatnění zkušeností úřadu především z dozorové praxe. Zastoupení 
v plénu pak dává možnost podílet se na tvorbě strategických a pracovních plánů EDPB 
a uplatňovat postoje úřadu v tomto orgánu, který sdružuje dozorové úřady z členských států 
EU, resp. EHP. V tomto smyslu představuje tato oblast zahraničních aktivit těžiště a primární 
fokus.  
 
Vedle EDPB je Úřad členem Světového shromáždění pro ochranu soukromí (Global Privacy 
Assembly – GPA), na jehož činnosti se podílí, převážně formou přenosu svých zkušeností 
a názorů, typicky cestou dotazníkových anket. Zástupce Úřadu se rovněž účastnil, formou 
videokonference, výročního zasedání tohoto orgánu. 
 
Zástupce Úřadu se koncem roku 2021 zúčastnil videokonferenčního pravidelného zasedání 
úřadů ze střední a východní Evropy (Central and Eastern European Data Protection Authorities 
– CEEDPA). Setkávání v tomto formátu dává příležitost navázat pracovní kontakty s úřady 



29 
 

z některých zemí mimo EU a podělit se s nimi o zkušenosti z kontrolní praxe, ale i z oblasti 
zvyšování povědomí veřejnosti o svěřených agendách a budování dobrého jména úřadu. 

14.  Vnější kontroly 
 
V Úřadu nebyla v roce 2021 provedena žádná vnější kontrola. 
 

15.  Interní audit a vnitřní kontrola 
 

Služební místo vnitřního auditora bylo v roce 2021 organizačně odděleno od řídících 
a výkonných struktur. Auditor je funkčně nezávislý a je podřízen přímo předsedovi Úřadu. 
 
Základní právní a regulatorní normy upravující činnost interního auditu v roce 2021: 
• zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (zákon o finanční kontrole), 
• prováděcí vyhláška č. 416/2004 Sb. k zákonu o finanční kontrole ve veřejné správě, 
• mezinárodní rámec profesní praxe interního auditu. 

 
Cíle vnitřního auditu v roce 2021: 
• provádění funkčně nezávislého a objektivního přezkoumávání a vyhodnocování operací 

ekonomických, provozních a věcných agend Úřadu z pohledu zákona o finanční 
kontrole, 

• provádění a zkvalitňování funkčně nezávislého a objektivního přezkoumávání 
funkčnosti a účinnosti vnitřního kontrolního systému zavedeného a udržovaného 
předsedou Úřadu, 

• zajišťování konzultační činnosti, 
• zvyšování a prohlubování odbornosti auditora. 

 
Roční plán interního auditu na rok 2021, schválený předsedou Úřadu dne 8. dubna 2021, 
vycházel ze střednědobého plánu, z výsledků předchozích auditů, z požadavků vedoucích 
zaměstnanců Úřadu a z kapacitních možností interního auditu. Plnění ročního plánu interního 
auditu bylo v roce 2021 ztíženo vlivem ztížených podmínek v souvislosti s pokračující 
nepříznivou epidemickou situací šíření onemocnění COVID-19. Interní auditor dokončil v roce 
2021 jeden mimořádný audit, kterým přezkoumal prověření nastavení evidence činností 
a procesů, jakož i správnost postupů a plnění povinností v souvislosti s prováděním řídící 
kontroly. Dále poskytl interní audit pět konzultací.  
 
V roce 2021 vnitřní audit nezjistil nedostatky s významným rizikem pro hospodaření 
s veřejnými prostředky. Tato zjištění nebyla takového charakteru, aby byla způsobilá zásadně 
ovlivnit výkon finančního řízení a funkčnost nastaveného vnitřního kontrolního systému. Dále 
nezjistil nic, co by nasvědčovalo tomu, že by účetní závěrka Úřadu neposkytovala věrný 
a poctivý obraz předmětu účetnictví, nebo že by došlo k porušení rozpočtové kázně.  
K nedostatkům střední a nízké významnosti zjištěným při výkonu interního auditu byla přijata 
adresná a konkrétní opatření a jejich realizace bude sledována a vyhodnocována. Známky 
korupčního či podvodného jednání nebyly v rámci auditní činnosti zjištěny. 
 



30 
 

Na základě výsledku auditních šetření lze poskytnout ujištění, že v auditovaném období ve 
vybraných dílčích oblastech vnitřního provozního a finančního řízení je nastavení řídicích 
a kontrolních mechanismů přiměřené a účinné s výjimkou nedostatků střední a nízké 
významnosti. Ty však nebyly takového charakteru, aby zásadním způsobem ovlivnily výkon 
finančního řízení a funkčnost nastaveného vnitřního kontrolního systému. Zjištěné nedostatky 
jsou impulsem pro zvýšení kvality kontrolního prostředí, kvality vnitřních předpisů a systémů 
dohledu na jejich dodržováním, pro zvýšení důrazu na efektivní edukaci zaměstnanců a na 
ochranu práv a oprávněných zájmů Úřadu. 

16.  Závěr 
 
V roce 2021 probíhalo v Úřadu hospodaření s prostředky státního rozpočtu v souladu se 
zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů. 
 
Úřad v souladu se zákonem zajišťoval úkoly spojené s odborným, organizačním, 
administrativním, personálním a technickým zabezpečením činnosti. 
 
Rozpočtové prostředky byly vynakládány na úkoly vyplývající se zákona. Všechny závazné 
ukazatele stanovené v rozpočtu byly dodrženy. 
 
Průvodní zpráva k návrhu závěrečného účtu kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů 
byla zpracována v souladu s vyhláškou Ministerstva finanční č. 419/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Informace o všech zásadních činnostech Úřadu, vyplývajících ze zákona, budou uvedeny ve Výroční 
zprávě Úřadu za rok 2021, která bude zveřejněna na webových stránkách. Podle § 57 odst. 2 zákona 
č. 110/2019 Sb. se výroční zpráva předkládá do 3 měsíců od skončení rozpočtového roku. 
Schválení účetní závěrky za rok 2021 a informace o jejím předání, proběhne řádně v termínu do 31. 7. 
2022 dle Přílohy č. 4 vyhlášky č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných 
účetních jednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních informací státu a o požadavcích 
na technické a smíšené formy účetních záznamů (technická vyhláška o účetních záznamech). 
V souladu se sdělením Ministerstva financí k aplikaci některých ustanovení zákona č. 221/2015 Sb., 
kterým se mění zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony, 
a v návaznosti na zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údaj, nemá Úřad povinnost schvalovat 
účetní závěrku auditorem. 

 
 

 
 

 



31 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
TABULKOVÁ ČÁST 



32 
 



33 
 

  



34 
 

 

  



35 
 

  



36 
 

  



37 
 

Plnění závazných ukazatelů státního rozpočtu                                           Tabulka č. 2 
Období.Rok Kapitola Účetní jednotka IČO Hodnota 

12.2021 343    Úřad pro ochranu osobních údajů Úřad pro ochranu osobních údajů 70837627 v Kč na 2 des.místa 

             
                          

Ukazatel Číslo 
řádku 

Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Konečný rozpočet 
výdaju 

Výsledek od počátku 
roku 

Plnění 
% 

  
  Souhrnné ukazatele 

Příjmy celkem 0010     0,00     0,00     0,00   1 233 090,31 0,00 

Výdaje celkem 0020   168 776 819,00   164 876 819,00   186 809 666,96   168 667 765,62 102,30 

  Specifické ukazatele - příjmy 

Daňové příjmy 4301     0,00     0,00     0,00     0,00 0,00 

Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem 4302     0,00     0,00     0,00   1 233 090,31 0,00 

   v tom: příjmy z rozpočtu Evropské unie bez společné zemědělské politiky celkem 4303     0,00     0,00     0,00     0,00 0,00 

   ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem 4304     0,00     0,00     0,00   1 233 090,31 0,00 

  Specifické ukazatele - výdaje 

Výdaje na zabezpečení plnění úkolů Úřadu pro ochranu osobních údajů 4305   168 776 819,00   164 876 819,00   186 809 666,96   168 667 765,62 102,30 

  Průřezové ukazatele 

Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 4306   74 288 084,00   74 288 084,00   75 115 557,00   71 295 546,00 95,97 

Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 4307   25 109 372,00 25 109 372,00   24 553 151,00   23 651 449,00 94,19 

Převod fondu kulturních a sociálních potřeb 4308   1 447 944,00 1 447 944,00   1 415 033,00   1 386 947,68 95,79 

Platy zaměstnanců v pracovním poměru odvozované od platů ústavních činitelů 4309   13 257 600,00   10 959 200,00   10 616 600,00   8 970 833,00 81,86 

Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech 4310   9 295 943,00   9 295 943,00   10 481 061,00   9 804 587,00 105,47 

Platy zaměstnanců na služebních místech dle zákona o státní službě 4311   49 843 629,00   52 142 029,00   52 077 688,00   50 579 918,00 97,00 

Výdaje spolufinancované zcela nebo částečně z rozpočtu Evropské unie bez společné 
zemědělské politiky celkem 

                  
4312     0,00     0,00     0,00     0,00 0,00 

   v tom: ze státního rozpočtu 4313     0,00     0,00     0,00     0,00 0,00 

   podíl rozpočtu Evropské unie 4314     0,00     0,00     0,00     0,00 0,00 

Výdaje vedené v informačním systému programového financování EDS/SMVS celkem 4315   7 700 000,00   7 700 000,00   24 356 586,05   15 549 132,67 63,84 



38 
 

 

Tabulka č. 3 



39 
 

 



40 
 

Tabulka č. 7 



41 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Tabulka č. 13 



42 
 

 

Tabulka č. 13A 



43 
 



44 
 

NAR 1-12 OSS  Výkaz o nárocích z nespotřebovaných výdajů organizačních složek                                 Příloha č. 2 
Období.Rok Kapitola Účetní jednotka IČO Hodnota 

12.2021 343    Úřad pro ochranu osobních údajů Úřad pro ochranu osobních údajů 70837627 v Kč na 2 des.místa 

             
Název ukazatele Číslo 

řádku 
Stav NNV k 1.1. 
běžného roku 

Změna stavu 
NNV běžného 

roku 1) 

z toho ze 
sloupce 2: 

Ukončení NNV 
podle § 47 odst. 
6 písm. b) až e) 

z toho ze 
sloupce 2: 

Zapojení NNV 
podle § 47 odst. 

6 písm. a) 

Zapojení NNV 
dle rozhodnutí 

vlády 2) 

Stav NNV k 
poslednímu dni 
měsíce běžného 

roku 

Skutečné 
čerpání NNV k 

poslednímu dni 
měsíce běžného 

roku 

Stav zapojený, 
nečerpaných 

NNV k 
poslednímu dni 
měsíce běžného 

roku 

Zůstatek NNV 
včetně 

nečerpaných 
zapojených NNV 

k poslednímu 
dni měsíce 

běžného roku 

a r 1 2 3 4 5 6 = (sl. 1+2) 7 8 = (sl. 4+5-7) 9 = (sl. 6+8) 

Profilující výdaje (A až H)  (ř.2+3+4+7+10+11+12+13) 1  25 119 875,17 - 19 129 689,05    0,00  19 129 689,05    0,00  5 990 186,12  17 828 549,43  1 301 139,62  7 291 325,74 

A. Na platy státních zaměstnanců 3) 2   801 109,00 -  801 109,00    0,00   801 109,00    0,00    0,00   801 109,00    0,00    0,00 

B. Na platy a ostatní platby za provedenou práci kromě 
platů státních zaměstnanců 4) 

                      
3  3 662 497,00 - 1 671 994,00    0,00  1 671 994,00    0,00  1 990 503,00  1 671 994,00    0,00  1 990 503,00 

C. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky z 
EU                       

4    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

    v tom: výdaje financované z národních peněžních 
prostředků                       

5    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

         výdaje kryté peněžními prostředky z EU 6    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

D. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky z 
finančních mechanismů 

                      
7    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

    v tom: výdaje financované z národních peněžních 
prostředků                       

8    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

         výdaje kryté peněžními prostředky z finančních 
mechanismů                       

9    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

E. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky od 
NATO 

                      
10    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

F. Na programy podle § 13 odst. 3 rozpočtových pravidel 11  20 656 269,17 - 16 656 586,05    0,00  16 656 586,05    0,00  3 999 683,12  15 355 446,43  1 301 139,62  5 300 822,74 

G. Účelově určené podle § 21 odst. 3 a 4 rozpočtových 
pravidel 

                      
12    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

F. Na výzkum, vývoj a inovaci 13    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

Neprofilující výdaje 14  5 888 628,83 - 5 037 920,91    0,00  5 037 920,91    0,00   850 707,92  5 037 920,91    0,00   850 707,92 

Celkem  (ř.1+14) 15  31 008 504,00 - 24 167 609,96    0,00  24 167 609,96    0,00  6 840 894,04  22 866 470,34  1 301 139,62  8 142 033,66 


		2022-03-15T12:47:15+0000


		2022-03-15T12:55:58+0000




